
VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 26/02/2025 N. 289 Anno 2025

Linee guida e Schede agonistiche Dipartimento Volteggio 2025

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

TENUTO CONTO della necessità di tradurre e aggiornare le linee guida a quelle pubblicate dalla FEI per l'anno 
2025 come da consuetudine degli anni precedenti, al fine di migliorare lo svolgimento delle 
gare di Volteggio nazionali ed internazionali vista l'imminente inizio della stagione agonistica;

RITENUTO opportuno affidare l'incarico della revisione  delle Linee Guida alla Sig.ra Gaby Benz 
Componente della Commissione Volteggio 2025, alla quale verrà retribuito un compenso pari a 
€ 550,00;

SENTITO il parere favorevole del Coordinatore delle DNO Andrea White e del Consigliere incaricato della 
disciplina Sig. Luigi Favaro;

DELIBERA

1. di aggiornare le linee guida dipartimento Volteggio 2025;
2. di disporre che l’efficacia della norma in esso prevista decorra dalla data del 01 Marzo 2025 e comunque dalla data 
di pubblicazione sul sito Federale se successiva;- di disporre la pubblicazione delle Linee Guida e delle schede 
Tecniche, per come sopra approvato, sul sito FISE;
3.di disporre l'archiviazione delle Linee Guida, per come sopra approvato, presso l'ufficio del Segretario Generale 
individuato in tal fine - Ufficio Affari Legali - al fine di agevolmente disporne per ogni futura ulteriore  modifica che si 
rendesse necessaria;
4. di disporre la cessazione di efficacia di ogni precedente documento, normativa, delibera, che contenga previsioni e 
prescrizioni contrarie a quanto oggetto delle integrazioni delle Linee Guida;
5. di disporre che eventuali ulteriori successive modifiche al suddetto, come parte integrante del Regolamento 
Generale FISE, siano sempre apportate a testo integrale per come ora archiviato e sia seguita analoga procedura a 
quanto qui deliberato per mantenere unicità del testo vigente;
6. di autorizzare il compenso per la revisione delle Linee guida 2025 e relative schede alla Sig.ra Gaby Benz pari a € 
550,00;
OBB. 1.01.02.04.04 CEB. 016

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.
IMPEGNI

2025 550,00Linee guida e Schede agonistiche Dipartimento 
Volteggio 2025

1.216. - VOLTEGGIO CEB.016 1.01.02.04.04

550,00Totali Delibera nr. 289 del 26/02/2025

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola


